



Governo Municipal
URUBURETAMA
Novas ideias para mudar



Equipe de Pregão

PROPOSTAS
DE
PREÇOS
READEQUADAS/REAJUSTADAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022.02

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



FORTALEZA (CE) - 25 DE NOVEMBRO DE 2022.
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA.

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 041/2022.02-SRP

DATA E HORA DE ABERTURA: 22 DE NOVEMBRO DE 2022 ÀS 09:00HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CRECHE MUNICIPAL PRÓ-INFÂNCIA LOCALIZADA NO BAIRRO ANGEIIM NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: COMERCIAL SOARES NS LTDA

CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.010-890

TELEFONE: (85) 99649-9394

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº041/2022.02-SRP CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CRECHE MUNICIPAL PRÓ-INFÂNCIA LOCALIZADA NO BAIRRO ANGEIIM NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNIT	VAL.TOTAL
1	UND	9	APARELHO DE AR CONDICIONADO 24000 BTUS SPLIT - ar condicionado inverter split com capacidade 24.000 btus, ciclo frio, compressor rotativo, controle remoto, deflexão de ar lateral, filtro anti-pó, filtro de ar removível, gás refrigerante r- 410a, redutor de umidade, selo procela, swing vertical e horizontal, tecnologia convencional, turbo refrigeração serpentina em cobre e voltagem 220 volts.	AGRATTO	R\$ 4.199,00	R\$ 37.791,00
2	UND	3	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS - ar condicionado tipo split 12.000 btus, tensão 220 v 60hz. Compressor rotativo, com 03 velocidades de insuflamento. Unidade a de condensadora externa. Controle remoto. Manual técnico e de operação em português. Assistência técnica em fortaleza. Garantia mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega dos equipamentos, devidamente testados e comprovados o perfeito estado de funcionamento dos mesmos, contra defeitos de fabricação e incluso selo procel A.	AGRATTO	R\$ 1.899,99	R\$ 5.699,97
4	UND	4	ARMÁRIO EM AÇO 12 PORTAS - Especificação: armário em aço, para vestiário, tipo roupeiro, com 12 portas em chapa 26 e suporte para cadeados, com venezianas de ventilação, laterais em chapa 26; pintura eletrostática a pó, com tratamento anti ferruginoso e secagem estufa a 300°C, medidas aproximadas externas (axdp): 90x42x194,5 cm.	ARX	R\$ 1.441,70	R\$ 5.766,80
5	UND	8	ARMÁRIO EM AÇO 16 PORTAS - Especificação: armário em aço, para vestiário, tipo roupeiro, com 16 portas em chapa 26 e suporte para cadeados, com venezianas de ventilação, laterais em chapa 26; pintura eletrostática a pó, com tratamento anti ferruginoso e secagem estufa a 300°C, medidas aproximadas externas (axdp): 188x120x42 mm	ARX	R\$ 1.383,65	R\$ 11.069,20

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA

RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890

FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394

CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4

E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



7	UND	4	ARQUIVO EM AÇO: Arquivo deslizante em aço com quatro gavetas montadas sobre trilhos telescópicos que permitam abertura total. LOCAL DE UTILIZAÇÃO: Administração, secretaria e direção. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: Altura: 1330 mm +/- 10 mm; Largura: 470 mm +/- 10 mm; Profundidade: 710 mm +/- 10 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros/máximo 100 micrometros. CARACTERÍSTICAS: Corpo e estrutura interna em aço chapa 22 (espessura 0,75mm) na cor cinza; Gavetas em chapa 24 (0,60mm); Trilhos telescópicos e guias zincados em chapa 18 (1,20mm) ou superior; Haste de travamento de gavetas em chapa 16 (1,50mm); Fechamento inferior (junto ao piso) em chapa 24 (0,60mm). Puxadores em zamac no acabamento Steel de 96mm. Fechadura de tambor cilíndrico (mínimo 4 pinos) com sistema de travamento simultâneo das gavetas Chaves em duplicata Compressores para pastas em todas as gavetas. Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado ou niquelado. Gavetas dotadas de trilhos telescópicos compostos por guias lineares com rolamentos de esferas de aço, com capacidade de carga vertical mínima de 45kg e mecanismo contra escape. Sapatas niveladoras em metal cromado com base de polipropileno injetado. Pintura em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. GARANTIA: Mínima de três anos a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação e oxidação	ARX	R\$ 1.049,99	R\$ 4.199,96
8	UND	5	ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO, aço, 4 gavetas., Arquivo em aço para escritório, com 04 gavetas, fechadura cilíndrica, chapa de aço 22, pintura fosfatizada contra ferrugem, cor cinza, gavetas de aço e roldanas resistentes com chapa de aço 22, puxadores embutidos e porta etiqueta. Dimensões 470 x 710x1330 mm (LxPxA), com variação de +/- 5% na cor cinza.	ARX	R\$ 1.049,99	R\$ 5.249,95
11	UND	1	BEBEDOURO (GELAGUA) DE COLUNA com 02 torneiras (natural/gelada,) capacidade do reservatório de 1.8 lt suporte de galão de até 20 lts, para 1 tubo de água mineral, cap. 3,5 litros/hora de água gelada, termostato frontal com 7 níveis: 5o c a 15° c; alimentação 220v; faz a abertura automática do garrafão; alças laterais, certificado do inmetro	ESMALTEC	R\$ 897,93	R\$ 897,93
15	UND	5	CADEIRA DE SALA DE ESPERA LONGARINA - com ban a tubular metálica 4 lugares 30 x 50 mm preta com pés metálicos pretos com revestimento em polipropileno e sapatas. Suportes do asséio e encosiu metálico pietos em tubo oblongo de 16x30 mm com espessma ue 1,2 mm e travessas metálicas. Assentos e encostos confeccionados em polipropileno de alta resistência pelo sistema de injeção termoplástica na cor preta.	JFLEX	R\$ 800,27	R\$ 4.001,35
17	UND	20	CADEIRA FIXA ACOLCHOADA SEM APOIA BRAÇOS cadeira fixa material assento compensado/espuma injetada, material encosto compensado/espuma injetada, material estrutura tubo aço, material revestimento assento e encosto tecido polipropileno, densidade espuma assento e encosto média, acabamento estrutura cromado, tipo base fixo, tipo encosto fixo, características adicionais sem braço, cor preta, tipo 4 pés.	JFLEX	R\$ 157,07	R\$ 3.141,40
34	UND	6	ESTANTE DE AÇO - Estante / prateleiraEstante De Aço 06 Prateleiras Multi-Usso Reforçada 40cm Cinza Estante deve possuir 6 bandejas reguláveis e super resistentes. Também possuir pés com sapatas plásticas de proteção. Prática e versátil, é de fácil montagem, com a simples colocação de porcas e parafusos unindo as bandejas Pintura eletrostática epóxi de alta qualidade e durabilidade.Altura: 1,98mLargura: 0,92mProfundidade: 0,40m Capacidade da bandeja: 30kg	ARX	R\$ 496,99	R\$ 2.981,94
36	UND	1	FORNO DE MICROONDAS capacidade de 32 litros, com visor transparente, tecla ligar + 30 segundos descongelar controle numérico, chave de segurança paia travai o uso do aparelho potência 1000w tensão 110/220 bivolt.	MIDEA	R\$ 956,00	R\$ 956,00
37	UND	3	FREEZER HORIZONTAL, 2 PORTAS - Especificação, freezer horizontal - dupla ação. conserva alimentos congelados e resfriados; gabinete interno em aço galvanizado com cantos arredondados; gabinete externo pintado a pó; dreno frontal com tampa; gás r134a; rodízios rotativos; tampas balanceadas, capacidade bruta 505 litros, capacidade líquida 439 l. branco, garantia 12 meses.	CONSUL	R\$ 4.629,50	R\$ 13.888,50

4

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



44	UND	2	LIQUIDIFICADOR TURBO, uso domestico, capacidade do copo 2 a 3 litros, 12 velocidades + pulsar, potência: 1000w, tensão: 220v.	OSTER	R\$ 218,40	R\$ 436,80
47	UND	4	MESA PARA IMPRESSORA - tampo: aglomerado com acabamento tipo formica; tipo: mesa plana, tampo único; estrutura' aço com tubos de perfil retangular; dimensões' tampo'70v60cm / mesa:68cm(alt)x50cm(prof).	JFLEX	R\$ 241,64	R\$ 966,56
54	UND	2	PROJETOR (DATA SHOW) - Projetor 3600 hdmi branco 100v/240v brilho da imagem: 3600 lm, tamanho da imagem: remoto: sim, com alto-falante: sim, resolução nativa: 800 px x 600 px, altura x comprimento x profundidade: 120 mm x 296 mm x 221 mm,peso: 2.3 kg 30" - 300 ",conexões de entrada: vga,s-video,video rca,hdmi,usb mini-bjack 3.5 mm,rs232c, fontes de luz: lâmpada, com modo eco: sim, com controle	TOMATE	R\$ 4.099,99	R\$ 8.199,98
55	UND	4	QUADRO BRANCO 2,00 X 1,00 - Quadro branco: Quadro branco para uso de marcador de quadro branco. 200x100cms Tela em chapa de fibra de madeira. Pintura UV de alta durabilidade. Moldura em alumínio natural. Porta marcador e apagador. Com acessórios para fixação na parede.	TANTANIA	R\$ 288,34	R\$ 1.153,36
56	UND	4	QUADRO BRANCO 90X120: Quadro branco: Quadro branco para uso de marcador de quadro branco. 90x120cms Tela em chapa de fibra de madeira. Pintura UV de alta durabilidade. Moldura em alumínio natural. Porta marcador e apagador. Com acessórios para fixação na parede. (Modelo Proinfancia)	TANTANIA	R\$ 180,95	R\$ 723,80
57	UND	3	QUADRO MURAL DE FELTRO 0,90X1,20M -Quadro em metal com feltro para fixação de recados, trabalhos e outros, dimensões e tolerâncias • altura: 1200 mm +/- 10 mm; • largura: 900 mm +/- 10 mm. características • moldura com cantos arredondados em alumínio anodizado fosco; • confeccionado mdf 3mm revestido na parte frontal com card board 6mm; • acabamento em feltro acrílico 2mm; • sistema de fixação invisível permitindo instalação na vertical ou horizontal, garantia • mínima de três meses a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação, (modelo pró infância)	TANTANIA	R\$ 249,99	R\$ 749,97
58	UND	3	REFRIGERADOR FROST FREE 300 Litros - Especificação: refrigerador frost free, congelador com capacidade de 300 litros (refrigerador 253 litros, freezer 47 litros), gelo fácil, compartimento extra frio, controle eletrônico externo, pés niveladores, grades removíveis, gaveta, porta ovos, porta latas, separador de garrafas, porta reversível, voltagem 220v. Cor branca. Selo Procel "A" (baixo consumo de energia). Garantia 12 meses	ELECTROLUX	R\$ 3.027,44	R\$ 9.082,32
60	UND	6	SMART TV LED 43" especificações: cor: preto, tamanho da tela polegadas: 43. tipo de tela: tela led. conversor digital: sim. conectividade: wi-fi. ethernet. portas usb: 1. hdmi: 2. áudio: potência de saída de audio: 10w+ 10w. tipo de auto falante: 2ch. consumo de energia: 120w. tensão: ac100- 240v 50/60hz. vesa: 200 x 200 mm.	HQ	R\$ 2.124,99	R\$ 12.749,94
64	UND	28	VENTILADOR DE PAREDE (TUFÃO) - Especificação: ventilador de parede com grade metálica na cor preta, equipado com protetor térmico, 6 hélices 50 a 60CM, bivolt, 1 velocidade, regulável.	VENTISOL	R\$ 284,28	R\$ 7.959,84
VALOR TOTAL:						R\$ 137.666,57

cento e trinta e sete mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta e sete centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 137.666,57
----------------------------------	-----------------------

cento e trinta e sete mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta e sete centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.
- 2- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- 3- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- 4- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- 5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO,

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA

RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890

FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394

CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4

E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



FORTALEZA (CE) - 30 DE NOVEMBRO DE 2022.
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 041/2022.02-SRP

DATA E HORA DE ABERTURA: 22 DE NOVEMBRO DE 2022 ÀS 09:00HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CRECHE MUNICIPAL PRÓ-INFÂNCIA LOCALIZADA NO BAIRRO ANGEIIM NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: COMERCIAL SOARES NS LTDA

CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.010-890

TELEFONE: (85) 99649-9394

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº041/2022.02-SRP CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CRECHE MUNICIPAL PRÓ-INFÂNCIA LOCALIZADA NO BAIRRO ANGEIIM NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO: QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
59	UND	2	ROTEADOR Wireless 300mbps. padrões 802.3, 802.3u, 802.11b.	TP LINK	R\$ 209,99	R\$ 419,98
VALOR TOTAL:						R\$ 419,98

quatrocentos e dezanove reais e noventa e oito centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 419,98
----------------------------------	-------------------

quatrocentos e dezanove reais e noventa e oito centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTA EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

COMERCIAL SOARES NS LTDA / COMERCIAL SOARES

CNPJ: 13.485.158/0001-40 / CGF: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA CEL RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - CEP. 60010-890 - FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 99649-9394

E-MAIL: comercialsoaresns@gmail.com

NELSON SOARES DA SILVA - CPF: 198.338.734-72 / RG: 94021023385-SSP-CE

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

NELSON SOARES DA
Assinado de forma digital
por NELSON SOARES DA
SILVA 19833873472

COMERCIAL SOARES NS LTDA
COMERCIAL SOARES NS LTDA
CNPJ: 13.485.158/0001-40
Nelson Soares da Silva
CPF: 198.338.734-72 / RG: 94021023385-SSP-CE
Titular Administrador

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:456691633
20

Assinado de forma digital por
JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:456691633
Data: 2022.11.23 09:56:33
+03'00"
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2022.003.20282



PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda
Atendimento de Consultas e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Colortologia

PROPOSTA ADEQUADA

Proposta 149658

Pregão: 041/2022.02-SRP

Dt Abert: 22/11/2022 Hora: 09:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 22/11/2022

Cliente: 95317-PREF. MUNICIPAL DE URUBURETAMA.
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: PM DE URUBURETAMA - CADASTRAR 21/11-PARTICIPAR
Endereço: PRAÇA SOARES BULCAO, 197 - CENTRO
CEP: 62650-000 - URUBURETAMA/CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CRECHE MUNICIPAL PRÓ-INFÂNCIA LOCALIZADA NO BAIRRO ANGELIM NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
03	ARMÁRIO BAIXO DUAS PORTAS (TIPO BALCÃO): FECHADO MEDINDO 80X50X75CM (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA) EM MDP COR MADEIRADO NATURAL COM 01 (UMA) PRATELEIRA: TAMPO: EM MDP DE 25 MM REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO (BP). LATERAL / FUNDO / BASE / PRATELEIRA / PORTAS: EM MDP DE 18 MM REVESTIDO, AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO (BP), COM ACABAMENTO DAS BORDAS EM PVC DA MESMA COR REVESTIMENTO COLADAS. A FIXAÇÃO E TRAVAMENTO DO CONJUNTO ATRAVÉS DO SISTEMA "MINIFIX". ACABAMENTO DE TODO O ARMÁRIO: BORDAS RETAS EM FITA DE PVC COM 1 MM DE ESPESSURA COLADAS POR PROCESSO "HOT-MELT". COM FECHADURA E DUAS CHAVES. DOBRADIÇAS EM NÚMERO MÍNIMO DE 02 EM CADA PORTA E PUXADORES. RODAPÉ METÁLICO: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 30X20MM COM SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL EM MATERIAL PLÁSTICO. TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVERÃO SER TRATADAS CONTRA FERRUGEM ATRAVÉS DE PROCESSO DE FOSFATIZAÇÃO E RECEBER PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI. MEDIDAS: 80X50X75CM. TODAS AS MEDIDAS COM APROXIMAÇÃO ACEITÁVEL DE + OU - 3%. FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES. R\$ Unit Item: QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS	GEBB WORK	4	UND	549,00000	2.196,00
21	CASA DE BONECAS - CÓDIGO CS CASINHA DE BONECA PARA CRIANÇAS A CS PARTIR DE TRÊS ANOS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS LARGURA: 1310 MM; ALTURA MÍNIMA: 1287 MM; COMPRIMENTO: 1610 MM; TOLERÂNCIA: ±10% (DEZ POR CENTO). CARACTERÍSTICAS SELO DO INMETRO. PEÇAS MULTICOLORIDAS. NÃO TÓXICO. CASINHA MULTICOLORIDA DEVERÁ ACOMPANHAR, NO MÍNIMO, 5 (CINCO) DOS ITENS A SEGUIR: JANELAS DE CORRER, JANELA COLONIAL, PORTA VAI E VEM, TÁBUA DE PASSAR DE FERRO, TELEFONE, PIA, FOGÃO, CHAMINÉ, BALCÃO DE COZINHA E CAMPAINHA. BALCÃO EXTERNO NA JANELA (APOIO PARA OS BRAÇOS). O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO EM POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVO ANTIESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES E DESBOTAMENTO PROVOCADO PELO TEMPO (SOL E/OU CHUVA), GARANTINDO A COR E RESISTÊNCIA DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVERÃO TER AS LATERAIS ARREDONDADAS EM SEU ACABAMENTO. OS PARAFUSOS UTILIZADOS NO PRODUTO DEVEM SER FIXADOS PARA QUE NÃO SE SOLTEM FACILMENTE, VISANDO À SEGURANÇA DO USUÁRIO. OS MATERIAIS UTILIZADOS NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS DEVERÃO POSSIBILITAR A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E PIGMENTAÇÃO/COLORAÇÃO DE PEÇAS. R\$ Unit Item: SETE MIL CENTO E VINTE REAIS R\$ Total Item: VINTE E UM MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS		3	UND	7.120,00000	21.360,00
45	MESA DE REUNIÃO - MESA DE REUNIÃO COM TAMPO RETANGULAR OU OVAL EM MDF REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADA SOBRE DOIS PÉS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: TAMPO RETANGULAR: 2000 X 950 MM +/- 50 MM; ALTURA: 750 MM +/- 5 MM; PARA ACOMODAÇÃO DE PESSOAS EM CADEIRA DE RODAS (PCR) E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 9050 A MESA DEVE POSSUIR ALTURA LIVRE SOB O TAMPO: MÍNIMA DE 730 MM; ESPESSURA DO TAMPO: 25 MM +/- 0,6 MM; TOLERÂNCIAS PARA CAMADA DE TINTA: MÍNIMO 40 MICROMETROS /MÁXIMO 100 MICROMETROS. CARACTERÍSTICAS: TAMPO EM MDF, COM ESPESSURA DE 25 MM, REVESTIDO NA FACE INFERIOR COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), E NA FACE SUPERIOR COM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, DE 0,8 MM DE ESPESSURA, COR CINZA OU BRANCO, ACABAMENTO TEXTURIZADO. BORDOS ENCABEÇADOS COM PERFIL EXTRUDADO MACIÇO DE 180°, NA COR CINZA OU BRANCO, COM A MESMA TONALIDADE DO LAMINADO DO TAMPO, ADMITINDO-SE PEQUENAS VARIAÇÕES DECORRENTES DAS CARACTERÍSTICAS DE CADA MATERIAL (BRILHO, TEXTURA). O PERFIL DEVE SER ENCAIXADO E FIXADO COM ADESIVO AO TAMPO, E SER NIVELADO COM AS SUAS SUPERFÍCIES. ESTRUTURA CONSTITUÍDA DE: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM DOIS PÉS, COM TRAVA EM MDF ENTRE OS MESMOS. FIXAÇÃO DO TAMPO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS DE ROSCA COM BUCHAS METÁLICAS. SAPATAS REGULÁVEIS EM NYLON OU POLIPROPILENO INJETADO. TERMINAÇÕES DE TUBOS EM PLÁSTICO INJETADO, NA COR CINZA OU PRETA, FIXADAS ATRAVÉS DE ENCAIXE. ESTAS NÃO DEVEM PODER SER RETIRADAS SEM O USO DE FERRAMENTAS. PEÇAS INJETADAS NÃO DEVEM	GEBBWORK	1	UND	900,00000	900,00



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	APRESENTAR REBARBAS, FALHAS DE INJEÇÃO OU PARTES CORTANTES. ACABAMENTO DAS PARTES METÁLICAS EM PINTURA EM PÓ, BRILHANTE, NA COR CINZA OU PRETA. TODOS OS ENCONTROS DE TUBOS OU UNIÕES DE PARTES METÁLICAS DEVEM RECEBER SOLDA EM TODA A EXTENSÃO DA UNIÃO. GARANTIA: MÍNIMA DE DOIS ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, OXIDAÇÃO DAS PARTES METÁLICAS E DESGASTE OU DESPRENDIMENTO DE COMPONENTES. R\$ Unit Item: NOVECENTOS REAIS R\$ Total Item: NOVECENTOS REAIS					
46	MESA MULTIFUNCIONAL - PARA COMPUTADOR EM MDF/MDP 1 5MM, 'SEM NEW MAP GAVETAS, COM PRATELEIRAS FIXAS PARA TECLADO E CPU, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PVC 1800 TIPO ERGOSOFT, ESTRUTURA EM AÇO, NA COR CINZA. MEDIDAS APROXIMADAS 78CM X 88CM X 46CM(AXLXP) R\$ Unit Item: DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E UM C E N T A V O S R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS		5	UND	292,61000	1.463,05

Total Global: R\$ Global 25.919,05
VINTE E CINCO MIL NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E CINCO CENTAVOS

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 041/2022.02-SRP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA NETO:45669163320
Dados: 2022.11.25 09:56:42 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2022.003.20282

Validade da Proposta: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 30 DIAS
Condição de Pagamento 30 DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20



EMPREENDEIMENTOS
E ASSESSORIA



	Color e Mono Resolugao Optica do Scanner: Ate 600 x 1200 dpi Digitaliza para: Arquivo e Imagem e-mail ENERGIA Voltagem: 110v Garantia minima de 12 Meses Fabrica				dois mil e cem reais	quatro mil, duzentos reais
					R\$ 2.550,00	R\$ 15.300,00
49	<p>MICRO COMPUTADOR COMPLETO COM MOUSE, TECLADO E MONITOR: Processador 8ª geração de processadores Intel® Core™ 15-8400 (ou superior), Memória Ram: 8GB DDR4 2400MHZ; HD: 11B Sata6/Gbs; Placa Mae: Padrao Atx Socket 1151;Leitor/Gravador de CD/DVD; Portas Usb: 6 portas; Rede (Lan): 10/100/1000; Memória De Video (Grafico): 1 Gb Compartilhada, Conexões De Video: Saida MultiVga,; Conexões Traseiras: Ps2 Teclado, Ps2 Mouse, Lan, 4 X Usb,3 X Audio, Mouse; Requisitos de documentação: certificação hcl ~</p> <p>Microsoft para Windows 10 (o modelo do equipamento devera constar na lista de homologados pela microsoft —www.microsoft.com/hcl);- certificação dmi — desktop management interface — a comprovado através da dmtf (www.dmtf.org);- certificação epeat na categoria gold (www.epeat.net);- o fabricante do equipamento devera comprovar compatibilidade eletromagnética através de apresentação do certificado de conformidade com a norma iec 60950 -1:2005 emitido pelo ul — underwriters laboratories (www.ul.com);- os itens que nao puderem ser comprovados através da analise da amostra, da documentacao do fabricante, ou sitios da internet, serao motivo de diligência, ou enviados para laboratorio especializado. Programas e drivers: sera obrigatoria a apresentagao de todos os "drivers" e programas necessarios ao funcionamento dos componentes dos equipamentos, acompanhados de midia original do fabricante e instruções de instalação. Sistema operacional: todos os componentes de hardware e software, "drivers" e programas devem ser compatíveis entre si e com os sistemas operacionais Windows 7 e 8 de 32 e 64 bits;- todos os equipamentos deverao ser fornecidas com o sistema operacional "Windows 10 profissional", versão de 64 bits, em português do brasil, deixando a unidade de backup na maquina. 10 UNID R\$ 6.299,67 R\$ 62.996,70 Edital do Pregao Eletrônico N°</p>	UND	GOLDENTEC	6	dois mil, quinhentos e cinquenta reais	quinze mil, trezentos reais
52	<p>NOTEBOOK PROCESSADOR CORE I5 - Especificação: processador core™ i5-4210u 1.7 ghz com iurbo boost até 2.7 ghz cache 3 mb, sistema operacional windows 8.1, tela 14" led backlit display com truelife e resolugao hd de 1366 x 768, gravador de dvd/cd, leitor de cartao: sd, sdhc, sdx. Bluetooth 4.0, wireless 802.11 b/g/n, webcam hd resolução 720p com microfone integrado, dois alto-falantes integrados, memoria ram 4 gb ddr3l 1600 mhz, ddr3l, disco rigido (hd)1 tb sata 5400 rpm, portas usb 1 (3.0), 2 (2.0), rj45, saida hdmi, rede 10/100, placa de video integrada, com tecnologia hd graphics 4400, placa de som waves max audio, teclado abnt, mouse touchpad eletrostatico, bateria 4 células 40 wh, duragdo aprox. Da bateria (h) até 7 horas. Voltagem bivolt. Cor preta.</p>	UND	PHILCO / PNB15-6AP58H1W1	8	três mil e cinquenta reais	vinte e quatro mil, quatrocentos reais

DJ Empreendimentos e Assessoria Eireli

CNPJ: 22.523.994/0001-63

Sede: Travessa 31 de Março, 914 - Centro - Itaíçaba - CE - CEP: 62.820-000

E-mail: comercial@djassessoria.com



**À PREFEITURA MUNICIPAL DE
URUBURETAMA**
EDITAL DE PREGAO ELETRONICO Nº
041/2022.02-SRP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventuais aquisições de mobiliários e equipamentos para atender as demandas da creche municipal pró-infância localizada no bairro Angelim na sede do Município de Uruburetama
Sessão de disputa de lances: início dia 22 de novembro de 2022 às 9h30min

PROPOSTA DE PREÇOS-ADEQUADA

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento dos produtos objeto da presente licitação Pregao, na Forma Eletrônica nº 041/2022.02-SRP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Item	Especificação	Unid	QTD	Marca	Valor Unitário	V.extenso	Valor Total	V.extenso
10	BALANÇO COM 04 LUGARES - BA (MODELO PROINFÂNCIA) público alvo • crianças a partir de 3 anos características • estrutura principal em aço carbono com travessão superior em aço de 2,5" x 3,00mm; • pé central em aço de 2" x 2,65mm; • corrente de sustentação em aço galvanizado de espessura 5,00mm; • sistema de movimentação/ articulação em parafusos de aço com diâmetro de 3/8", com movimentação sobre rolamentos de esfera blindados acondicionados em bucha metálica que permita substituição; • parafusos de fixação a base do tipo parabol em aço galvanizado, medindo 3/8" x 3" (acompanhando o brinquedo); • cadeira de balanço em aço carbono com tubo de 1" com parede de 2mm, com encosto sem emendas entre o assento; • equipamento deve possuir flange com 4 (quatro) furos em cada pé de sustentação para permitir a fixação do equipamento através de parafusos sob base de concreto; • todo o equipamento deve ser montado/ soldado através de processo mig/ tig, proporcionando acabamento livre de arestas e rebarbas; • o equipamento deve receber tratamento de superfície metálica através do processo de fosfatização; • a pintura deve ser eletrostática em pó, em tinta poliéster; • em diversas cores; 21 • todos os tubos utilizados na fabricação do equipamento devem ter seu topo fechado com tampa metálica soldada, sendo proibido o uso de ponteiros plásticos para este acabamento. dimensões • largura: 1,80m • altura: 2,20m • comprimento: 4,00m • tolerância + / - 5%.	unid	1	carneiro brinquedos	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
50	MICROFONE SM58 P4, Modelo: SM58 P4 Chave on/off; Sim Cor: Prata Impedância: Baixa 250 Ohms, Alta 5K Ohms Marca: leson Resposta Frequência: 50Hz a 15KHz Sensibilidade: Sensibilidade a 1KHz - Baixa: -56 dB; - Alta: -46 dB (0 dB = 1 V / Pa). Tipo: Diagrama Polar Unidirecional Cardióide Informação adicional: - Corpo metálico com pintura eletrostática; - Globo em aço com pintura eletrostática; - Cabo coaxial blindado e balanceado, com cinco metros; - Cápsula dinâmica com imã de neodímio; Filtro pop montado internamente no globo; - Chave on-off no corpo; - Conector Xlr 3 pinos; - Seleção interna de impedância; com Cabo 5M	unid	2	Leson	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais	R\$ 1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais
61	SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO / FIXAÇÃO parede para televisor de 39 polegadas; dvd player com entradas usb capaz de produzir formatos wma / mp3 / jpeg / saída hdmi e controle remoto;	unid	4	gt	R\$ 287,50	duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta	R\$ 1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais

MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
Rua Central do Loteamento Cajazeiras I, Nº 609 - Cajazeiras
Fortaleza - Ce - CEP: 60.864-205
Tel: (85) 3111-2630
Email: megamix.fortaleza@gmail.com



						centavos		
ONZE MIL REAIS							R\$	11.000,00

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. Declaramos que conhecemos os termos do instrumentos convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

"Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

a) o prazo de validade desta proposta é de : **60(sessenta) dias**

b) as condições de pagamento são: **CONFORME EDITAL E ANEXOS**

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, d) Prazo de entrega: **CLAUSULA QUINTA - DAS CONDICÕES E DO LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO DA LICITACAO**

5.1. A entrega dos produtos licitados sera de forma parcelada, deverao ser entregues no prazo maximo de 30 (trinta) dias, a contar da expedicao da Ordem de Fornecimento enviada pela Secretaria Competente, no local determinado na mesma. e) 4.1- O Contrato resultante da presente Licitação tera vigência a partir de sua assinatura, tendo validade até a entrega total dos bens, nao podendo ultrapassar 31 de dezembro do corrente ano, contados a partir da assinatura do contrato.

encargos trabalhistas, previdenciarios e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestao do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

Fortaleza-ce, 24 de novembro de 2022

ANTONIA CICERA SA
CARVALHO:49148575372
575372

Assinado de forma digital por ANTONIA CICERA SA CARVALHO:49148575372
Dados: 2022.11.24 09:31:10 -03'00'

MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
Rua Central do Loteamento Cajazeiras I, N° 609 - Cajazeiras
Fortaleza - Ce - CEP: 60.864-205
Tel: (85) 3111-2630
Email: megamix.fortaleza@gmail.com





À PREFEITURA MUNICIPAL DE
URUBURETAMA
EDITAL DE PREGAO ELETRONICO
Nº 041/2022.02-SRP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventuais aquisições de mobiliários e equipamentos para atender as demandas da creche municipal pró-infância localizada no bairro Angelim na sede do Município de Uruburetama
Sessão de disputa de lances: início dia 22 de novembro de 2022 às 9h30min

PROPOSTA DE PREÇOS-ADEQUADA

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento dos produtos objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 041/2022.02-SRP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Item	Especificação	Unid	QTD	Marca	Valor Unitário	V.extenso	Valor Total	V.extenso
10	BALANÇO COM 04 LUGARES - BA (MODELO PROINFÂNCIA) público alvo - crianças a partir de 3 anos características - estrutura principal em aço carbono com travessão superior em aço de 2,5" x 3,00mm; - pé central em aço de 2" x 2,65mm; - corrente de sustentação em aço galvanizado de espessura 5,00mm; - sistema de movimentação/ articulação em parafusos de aço com diâmetro de 1/2", com movimentação sobre rolamentos de esfera blindados acondicionados em bucha metálica que permita substituição; - parafusos de fixação a base do tipo parabolts em aço galvanizado, medindo 3/8" x 3" (acompanhando o brinquedo); - cadeira de balanço em aço carbono com tubo de 1" com parede de 2mm, com encosto sem emendas entre o assento; - equipamento deve possuir flange com 4 (quatro) furos em cada pé de sustentação para permitir a fixação do equipamento através de parafusos sob base de concreto; - todo o equipamento deve ser montado/ soldado através de processo mig/ tig, proporcionando acabamento livre de arestas e rebarbas; - o equipamento deve receber tratamento de superfície metálica através do processo de fosfatização; - a pintura deve ser eletrostática em pó, em tinta poliéster; - em diversas cores; 21 - todos os tubos utilizados na fabricação do equipamento devem ter seu topo fechado com tampa metálica soldada, sendo proibido o uso de ponteiros plásticos para este acabamento. dimensões - largura: 1,80m - altura: 2,20m - comprimento: 4,00m - tolerância +/- 5%.	unid	1	carneiro brinquedos	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
20	CAMINHA EMPILHÁVEL INFANTIL - descritivo: cama infantil, colorida, atóxica, constituída de duas (2) cabeceiras e dois (2) pés de apoio articulável para evitar o envergamento e viabilizar o empilhamento, em material termoplástico pelo processo de injeção. faixa etária: 2 a 5 anos peso: até 55kg medidas: comprimento: 1,96cm largura 59cm altura 12cm	unid	44	acrimet	R\$ 749,75	setecentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 32.989,00	trinta e dois mil, novecentos e oitenta e nove reais

MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
Rua Central do Loteamento Cajazeiras I, Nº 609 - Cajazeiras
Fortaleza - Ce - CEP: 60.864-205
Tel: (85) 3111-2630
Email: megamix.fortaleza@gmail.com
CNPJ: 06.167.998/0001-08

